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PANDEMİ ORTAMINDA KÜRESEL TEDARİK SİSTEMLERİ 

Küresel tedarik sistemi, uzak görüşlü değildir: çoğunlukla ancak ortaya çıktıktan sonra darboğazlar 

ve krizlerin farkına varılır.  

Ticaret hacimlerine bakınca, oldukça istikrarlı bir şekilde yükselme eğiliminde olan küresel ticaret 

hacimlerindeki büyüme eğilimi, 2018'de başlayan ABD-Çin ticaret savaşlarıyla birlikte temelde 

durdu. Pandemi döneminde büyük makroekonomik bozulma öncesinde, ticaret hacmi büyümesinde 

makroekonomik bozulma başlamıştı. Dünyanın konteyner nakliye filosu, 2008’den bu yana sahip 

olduğu en eski filodur. Dolayısıyla, pandemi etkisi olmasa bile, filo işleyişe ayak uydurmakta 

zorlanmakta idi. Ticaret savaşları sebebiyle ticaretin yavaşlaması, bunu bir ölçüde örtbas etse de artık 

bu durumla yüzleşmekteyiz. 

COVID-19, modern tedarik zincirlerinin baskı altına girdiklerinde çökebildiklerini ortaya koydu. 

Küresel karantinalara hazırlıksız yakalanan birçok işletme, tekrar toparlanmada zorluklar 

yaşamaktadır. Tıkanmış limanlar ve tedarikte yaşanan darboğazlar, önemli merkezlerde siparişlerin 

birikmesine neden oldu. 

Küresel tedarik zincirleri zorlanmaktalar. Hammaddeden arabalara kadar her üründeki kıtlık, tarihi 

seviyelere yaklaşıyor. Nakliye ücretleri birkaç yılın en yüksek seviyelerine yükseldi ve tüketiciler, 

Christmas sezonunun ötesine geçecek gecikmeler ve fiyat artışlarıyla karşı karşıya. Talebin çoğu, 

ekonominin ciddi bir iyileşme gösterdiği ve alışveriş yapanların yüksek iştahı olduğu ABD'de. 

 

Ulaştırma ve depolama sektörlerindeki işgücü sıkıntısı, limanlarda boşaltılan kargoların varış 

noktalarına zamanında ulaşamaması nedeniyle, Amerika Birleşik Devletleri ve diğer ülkelerdeki 

tedarik zincirlerindeki risklerin en önemlilerinden biri olmuştur. Pandemi, birçok sektörde işgücü 

sıkıntısına yol açmış olsa da kamyon şoförü sıkıntısı, pandemiden önce bile bir sorundu. ABD’de 

sorun, ehliyetli tır şoförü sayısının yetersizliği değildir. Sürücülerin önemli bir kısmı, uzun saatler ve 

zorlu çalışma koşulları olmayan ve bunun yanında benzer ücretler sunan fabrikalarda, şantiyelerde ve 
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depolardaki işleri tercih ediyor. 1995-2017 yılları arasında %6’lık ciro kaybı yaşayan şoförler başka 

işlere kaymaktadırlar. Kamyon taşımacılığı şirketleri gerçekten de son zamanlarda limanlardaki 

birikmiş iş yüküyle başa çıkmak için ücretleri artırmakta ve buna bağlı olarak çalışan kamyoncuların 

sayısı artmakta. Ancak hala yaklaşık 80.000 açık var. Zira, ücretler diğer sektörlerde de artmakta ve 

kamyon taşımacılığı ücretleri artsa da daha az çekici halde bulunmaktadır. 

Bu arada, arz, başta Çin olmak üzere birçok ülkenin hala karantina ve pandemiden sert bir toparlanma 

ile karşı karşıya kaldığı Asya'da bulunuyor. Bu, küresel ticaret kanalları, üretim merkezleri ve lojistik 

ağları arasında gerilim yaratmakta. Şirketlerin ve politika yapıcıların şu anda büyümeye ağırlık veren 

bu zorluklarla nasıl çalıştıkları, kritik önem taşımakta.  

Aslında, bu yılın ilk çeyreğinde, büyümenin ezici bir şekilde hızlanacağı tahmin ediliyordu ve 

uzmanlar, arzın devam edemeyeceği alarmını tam 

olarak vermiyorlardı. Bir likidite duvarı ve varlık 

fiyatlarında oluşan balon tarafından körüklenen 

toplam talepteki artışın, arzı geride bırakabileceği 

ima edilmekte idi. Ancak dengesizliğin muhtemel 

süresi bilinmiyordu ve enflasyonun -ve buna bağlı 

olarak arz kesintilerinin- “geçici” olacağı 

savunulmakta idi. Ancak bugün, arz ve talep 

arasındaki kıtlıkların, birikmelerin ve 

dengesizliklerin 2022'de ve belki de daha uzun süre 

devam edeceği tahmini, giderek küresel tedarik 

zincirlerindeki aktörler arasında daha geniş kabul 

görüyor. Aylardır ABD ve pek çok gelişmiş ülkede, 

pizzadan oyun konsollarına kadar pek çok tüketim 

malzemesini tehdit eden genel bir ürün kıtlığı 

kriziyle karşılaşılmakta. Nakliye maliyetleri hala 

çok yüksek, ancak bir düşüş eğilimi gözleniyor. 

 

Bu gelişmeler, arz yönlü iki temel soruyu önemli 

hale getiriyor. Birincisi, pandemi ile ilgili 

yetersizlikler ve gecikmeler giderildikten sonra bile 

devam edecek “temel arz kısıtlamaları” olacak 

mıdır? İkincisi, küresel tedarik zincirlerinin 

yapılanması ve işleyişi hakkında tedarikleri 

karşılama durumunu etkileyen bir şey var mı? 

Pandeminin bazı arz faktörlerinde kısmen kalıcı 

değişiklikler ürettiğini söyleyebiliriz. Pandemi 

destek mekanizmalarının geri çekilmesi üzerine pek 

çok işçi piyasadan çekildi veya yeniden işe girmeyi 

erteledi. Sağlık personeli gibi bazıları, pandemi sırasında son derece stresli veya tehlikeli koşullar 

altında çalışıyor olmalarından kaynaklandı. Birçok nakliye işçisi aylarca gemilerde mahsur kaldı. 

İşçiler, şimdi bu tür pozisyonları kabul edeceklerse, muhtemelen daha iyi ücret ve çalışma 

koşullarında iyileştirmeler talep etmektedirler. Aynı şekilde, pandemi sırasında uzaktan çalışmaya 

başlayanların birçoğu, tam zamanlı ofise dönüşe direnmekteler. Çoğunlukla düşük ücretli insanlar, 
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işverenlerden önce bir iş kapmaya çalışırken ardından daha iyi, daha yüksek ücretli işlere ulaşma 

imkânları olduğunu fark ettiler. Gelişmiş ülkelerde işgücü piyasası hızla gelişmekte, çok hızlı bir 

şekilde milyonlarca insan, iş ve daha yüksek ücretlere kavuşabilmekte ve 2022 ortasına kadar tam 

istihdam gibi bir şeye geri dönebileceğimize dikkat çekiliyor. Bu tür değişen talepler ve tercihler, 

işgücü piyasasının birçok kesiminde bilinmeyen uzun vadeli etkilerle birlikte arz yönlü değişiklikler 

anlamına gelir. Ancak emek arzındaki sorunlar, gerçeğin sadece bir kısmı. Talep artışının geleceği 

bilinmekteydi. Buna rağmen, küresel tedarik zincirleri neden hazırlıksız yakalanmış olabilir? 

 

Bunun bir nedeni, pandemi fiilen sona ermeden önce bastırılmış talebin serbest bırakılmasıdır. 

Dolayısıyla talep arttıkça pandemi kaynaklı kesintiler büyük limanları ve üretim tesislerini etkilemeye 

devam ederek arz tepkisini azalttı. Ayrıca talebin, sistemin maksimum kapasitesinin üzerine çıkmış 

olma ihtimalidir. Bu kapasiteyi genişletmek, yatırım ve daha da önemlisi zaman gerektirecektir. 

Ancak, (depolanması zor olan) elektrik gibi hizmetlerde kapasite aşımı, çok önemliyken, talebin 

dalgalanmaları öngören ve sipariş akışını zamana yayan, iyi işleyen bir sistemle yönetilmesi gereken 

mallar için daha az önemlidir.  

Küresel tedarik ağları -şu anda olduğu gibi- verimliliği en üst düzeye çıkarmak ve israfı en aza 

indirmek için karmaşık, merkezi olmayan ve sıkı bir şekilde bağımlıdır. Bu yaklaşım, normal 

zamanlarda işe yarasa da büyük şokları veya sarsıntıları kaldıramaz. Özellikle ademi merkeziyetçilik, 

esnekliğe yapılması gereken yatırımların yetersiz kalmasına yol açar, çünkü bu tür yatırımların özel 

getirileri, sistem genelindeki getirilerden veya faydalardan çok daha küçüktür. 

Çin'in sıfır Covid stratejisi ile çok az Covid vakası görülmekte olsa da, bir şehirde çok az vaka tespit 

edildiğinde o şehir derhal kapanıyor. Bu durum, küresel ekonomide dalgalanmalar yaratmakta. Enerji 

kıtlığı yaşadığınızda, endüstrinin çalışması daha zordur ve bu da arz sıkıntılarına katkıda bulunur. 
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Kamu güdümündeki pek çok Asya ekonomisinde büyük limanlar, büyük filolar olsa da teslimatlar 

yerine ulaşamadığında temel gıdalara ve aşılara ulaşmada sorunlar yaşanabilmektedir.  

Denizlerde dolaşan tüm gemiler akaryakıtla çalışıyor, ancak akaryakıt nakliye maliyetindeki en 

büyük faktör değil. Her önemli emtia (alüminyum, bakır, çelik ve bu tedarik zincirlerinin temelini 

oluşturan tüm endüstriyel nitelikler) açısından Çin, bunların neredeyse %50'sini tüketiyor. Çin o 

kadar enerji yoğun ki hükümet, bu endüstrileri gerçekten devre dışı bırakmak için oldukça ciddi 

çabalar sarf ediyor ve kendi hedefleri nedeniyle üretimi ve özellikle emisyonları azaltmak istiyorlar. 

“Tam zamanında üretim” veya “yalın üretim”, 1970'lerde Japon otomobil üreticisi Toyota tarafından 

popüler hale getirildi. Üretim için tam zamanında ve sadece yeterli sayıda bileşeni sipariş etmeyi 

içeriyordu. Stok, depolama maliyetlerini azaltan ve karı artıran bu yöntem zamanla dünya çapında en 

baskın üretim şekli haline geldi. Ancak bu sistemde, hataya yer yoktur; tek bir gecikme tüm süreci 

tehlikeye atar. Ancak tedarikçinin kontrolü dışında faktörler olabildiğinden bu, riskli bir stratejidir. 

Tedarik zinciri verimliliği ve hızı açısından kazanılan fayda, dayanıklılık açısından kaybedilebilir. 

Pandemi, sadece en son örnek. Deprem, sel ve kasırga gibi doğal afetlerden kaynaklanan tedarik 

zinciri kesintileri, üretim ve gelir kaybında milyarlarca dolara mal oluyor. Önümüzdeki yıllarda iklim 

değişikliği nedeniyle bu tür olayların sıklığı artabilecektir. Pandemi ve doğal afetlerin neden olduğu 

aksaklıklar, her koşulda zorlayıcı olur, ancak dünyanın tam zamanında üretime olan artan bağımlılığı, 

durumu daha da kötüleştirdi. Mevcut kriz geçtikten sonra bile, şirketler bu modeli yeniden tartışacak 

ve kısa vadeli kârlar pahasına olsa bile esnekliği artırmak için stok tutmaya dönebilecektir. 

Pandemi ayrıca, ülkelerin tedarik zincirlerini çeşitlendirme ve özellikle son 10 yıldır “dünyanın 

fabrikası” olan Çin'e olan bağımlılığı azaltma gibi önemli konulara da yeniden odaklandı. Bu konu 

pandemiden önce de gündemdeydi ve ABD- Çin ticaret savaşının motivasyonlarından biriydi. 

COVID-19, Çin'de ilk ortaya çıktığında, fabrikalar kapandı ve Çin üretimine bağımlı şirketler için 

büyük tedarik zinciri kesintilerine neden oldu. Bir sonraki kriz küresel boyutta olmayıp sadece Çin'e 

özgü de olabilir; örneğin şu anda elektrik üretimi ile mücadele ediyor ve bazı fabrikaları kapanmaya 

zorluyor. ABD ile Çin arasında artan jeopolitik gerilimler de Çin'e güvenmeyi riskli hale getirebilir. 

Bu nedenlerle, birçok gözlemci, bazı tedarik zincirlerini yeniden yönlendirmenin gelecekteki riskleri 

azaltacağı sonucuna varmaktalar. 

Gelişmiş ülkeler, tedarik zinciri esnekliğini sağlamak için yerelde üretimi yeniden desteklemeye 

başlayabilirler. Bu yarı iletken ve pil üretimi gibi teknolojik olarak gelişmiş, araştırma yoğun üretim 

için özellikle yapılabilir. Muhtemelen daha yüksek işgücü maliyetleri nedeniyle, daha emek yoğun 

imalatta gelişmiş ülkeler rekabetçi olamayabilirler. Bu ülkeler, üretimlerinin bir kısmını Çin dışındaki 

daha düşük maliyetli ülkelere yönlendirmek için ulusal politikalar geliştirdiler. Örneğin Japonya, 

üretimi Vietnam ve Tayland gibi ülkelere taşımayı teşvik ediyor. Ortak bir ulusal politika olmasa bile, 

Apple ve Samsung gibi şirketler üretimlerinin bir kısmını Çin dışına taşımaya başladılar. Biden 

yönetimi, nadir toprak elementleri gibi stratejik olarak önemli mallar için Çin'e ve diğer ülkelere olan 

bağımlılığı azaltma ihtiyacına dikkat çekti. Meksika gibi ülkelere yönelmek hem Çin'e olan 

bağımlılığı azaltabilir hem de bir dizi ürün için ABD tedarik zincirlerini kısaltabilir. 

Buna karşılık Çin, rekabetçi işgücü maliyetlerine, yeterli kalifiye işgücüne ve mamul mallara yönelik 

küresel talebin çoğunu karşılayacak altyapıya sahip belki de tek ülke olmaya devam etmektedir. Bu 

nedenle, öngörülebilir gelecekte küresel tedarik zincirlerinin önemli bir parçası olmaya devam 

edecektir. Amaç, Çin'i küresel tedarik zincirlerinin dışında tutmak değil, arzı çeşitlendirmek ve 

herhangi bir ülkeye aşırı bağımlılığı azaltmak olacaktır. 
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Çoğu şirkette, tedarik zinciri anlayışı eksiktir, genellikle işletme birimleri arasında bölünmüştür ve 

“maliyet” perspektifi önemsenir. Şirketlerin, doğrudan tedarikçilerinin altındaki tedarik zincirini 

ekseriyetle gözlemleyemezler. Tedarik zincirleri, bu yönü ile büyük güvenlik açıkları taşıyabilir. 

Mevcut tedarik zinciri krizi, muhtemelen geçici olsa da, sistemi uzun süredir rahatsız eden bu temel 

sorunlar için harekete geçmelidir. Bunu yapmak, tedarik zincirlerini bir sonraki şoka karşı daha 

dayanıklı hale getirecektir. Gelecekteki şoklara dayanabilecek küresel bir ticaret sistemi yaratmak,  

hem hükümetlerin hem de özel sektörün koordineli bir çabasını gerektirecektir. 

Denizcilik araştırma firması Drewry'ye göre, konteyner kapasitesindeki daralma 2022'nin 4. 

çeyreğine kadar sürebilir. Yarı iletkenler de dahil olmak üzere temel girdi temininde yetersizliklerin 

giderilmesi daha da uzun sürebilir. Salgının başlaması üzerinden iki yıla yakın zaman geçmesine 

rağmen, küresel işletmelerin tedarik zincirlerinin aslında tepeden tırnağa reforma ihtiyaçları olduğunu 

fark etmeye başladılar. 

Ekonomiler düzelirken, tedarikçiler talep döngülerini yönetmeye yardımcı olmak için fazla stok 

tutmanın maliyetini üstlenme baskısı altına giriyor. Daha uzun ödeme koşulları, sıkışıklığı artırıyor. 

Hackett Group'un araştırmasına göre, büyük ABD şirketleri, 2021 mali yılının ilk çeyreğinde 

tedarikçilere ödeme yapmak için geçen süre, önceki yılın aynı dönemine göre %5,5'lik bir artışla 

ortalama 58 gün sürdü.  

Küresel danışmanlık şirketi EY tarafından yakın zamanda yapılan bir araştırmaya göre, ankete katılan 

tedarik zinciri yöneticilerinin %64'ü pandemi nedeniyle dijital dönüşümün hızlanacağını söylüyor. 

Robotik ve yarı özerk fabrikalara yapılan yatırımların yeniden yapılandırma planlarında ağırlıklı 

olarak yer alması muhtemeldir. Yatırım yönetimi firması ARK Invest, 2025 yılına kadar robotik 

teknolojileriyle ilişkili maliyetin 2010 yılına kıyasla %71 oranında düşeceğini tahmin ediyor. 

Cap Gemini tarafından yapılan bir araştırma, kuruluşların %68'inin tedarikçi tabanlarını 

çeşitlendirmeye aktif olarak yatırım yaptığını gösteriyor. Böyle bir geçişi yönetmek, daha geniş bir 

tedarik zinciri ekosisteminde çok daha dinamik çok bağlantılı ilişkiler katmanı gerektirir. Bu tür bir 

esnekliği mümkün kılan teknolojiler, tedarikçi kapasitesinin akıllı bir havuzda toplanması yoluyla 

envanter baskılarının hafifletilmesine yardımcı olabilir.  

Mevcut tedarik zinciri krizi geçici olabilir, ancak iklim değişikliği ve diğer aksaklıklar hüküm 

sürdükçe oynaklık, küresel ticaretin kalıcı bir özelliği haline gelebilir. Dijital dönüşüm cevabın bir 

parçası olabilir, ancak uluslararası ticaret hakkında düşünme biçimimizde bir devrim yaratmamız 

daha da önemli. Zayıf bir halkanın, kaosa neden olduğu hassas zincirlerden uzaklaşmalıyız. 

Gelecekteki krizleri güvenle karşılamak için firmaların, gereken çevikliği ve uçtan uca esnekliği 

destekleyen iç içe geçmiş bir ilişkiler ağı oluşturmaları faydalı olabilecektir. 

Şoklara olası tepkilerin nasıl olması gerektiği konusu da dahil olmak üzere tedarik zincirlerinin nasıl 

gelişeceğini tahmin etmek için, daha iyi modellere ihtiyaç var. Tüm aktörlere açık olacak bir yapay 

zeka uygulaması, muhtemelen başarının anahtarı olacaktır. Ancak tedarik zinciri ağları tarafından 

üretilen gerçek zamanlı verileri paylaşan ülkelerle uluslararası iş birliğine de ihtiyaç duyulacaktır. 

Tedarik kaynaklarının çeşitlendirilmesi ve lojistiğin güçlendirilmesi için çok fazla sermaye yatırımı 

gerekmektedir. Çözüm üretmek için kurumsal düzeyde ve hükümetler düzeyinde projeler geliştirmek 

gerekmektedir.  
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KÜRESEL EKONOMİK GELİŞMELER 

 

• ABD ekonomisi 2021 yılının üçüncü çeyreğinde %2 ile beklentilerin altında büyüme kaydetti. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• ABD’de Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE) Ekim ayında aylık bazda piyasa beklentisine paralel 

%0,6 olarak açıklandı. Ayrıca, Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) yıllık bazda piyasa beklentisi 

%4,3 değerinin üzerinde %4,6 olarak açıklandı. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• ABD’de Kasım ayı Üretim Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) piyasa beklentisi 59 puan 

değerinin biraz üzerinde 59,1 puan olarak açıklandı. Ayrıca, Kasım ayı Markit Bileşik Satın 

Alma Müdürleri Endeksi (PMI) 56,5 puan olarak açıklandı. Son olarak, Kasım ayı Hizmet 

Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) piyasa beklentisi 59 puan değerinin altında 57 puan 

olarak açıklandı. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Fed, aylık 120 milyar USD büyüklüğündeki varlık alım programının hızını yaygın olarak 

beklendiği gibi azaltma kararı aldı. Söz konusu varlık alım programını Kasım ve Aralık ayları 

için aylık bazda 15 milyar USD azaltma kararı alan Fed, sonraki aylar için de ekonomik 

aktivitedeki seyre paralel benzer bir kesintinin yapılabileceğini belirtti. Ayrıntılı bilgi için 

tıklayınız...  

 

• Euro Alanı ekonomisi 2021’in üçüncü çeyreğinde yıllık bazda %3,7 ile beklentilerin üzerinde 

büyüdü. Piyasa beklentisi, GSYH büyümesinin %3,5 oranında gerçekleşmesi yönündeydi. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Euro Alanı yıllık tüketici enflasyonu Ekim ayında %4,1 ile %3,7 olan beklentilerin üzerinde 

artarak verinin açıklanmaya başladığı 1997 yılından bu yana en yüksek düzeyine ulaştı. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Euro Bölgesi’nde Kasım ayı İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) piyasa beklentisi 

57,3 puan değerinin üzerinde 58,6 puan olarak açıklandı. Ayrıca, Kasım ayı Markit Bileşik 

Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) piyasa beklentisi 53,2 puan değerinin üzerinde 55,8 

puan olarak açıklandı. Son olarak, Kasım ayı Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) 

piyasa beklentisi 53,5 puan değerinin üzerinde 56,6 puan olarak açıklandı.  Ayrıntılı bilgi için 

tıklayınız... 

 

• Çin imalat PMI, Kasım ayında 50.1'e yükselerek beklentilerin üzerinde geldi. Böylece ülkede 

imalat sektörü, PMI verilerine göre üç ay sonra tekrar büyüme kaydetti. Çin imalat sektörü, 

resmi PMI verilerine göre üç ay sonra tekrar büyüme kaydederken ham madde fiyatlarındaki 

yükselişler ve elektrik kısıtlamalarının gevşetilmesiyle üretim sektörü üzerindeki baskı 

hafifledi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

 

• COP26 İklim Değişikliği Konferansı kapsamında gerçekleştirilen Dünya Liderleri Zirvesi 

gerçekleştirildi. Zirve’ye katılan 120’nin üzerinde ülke 2030 yılına kadar orman alanlarının 

yok olmasının ve arazilerin tahribata uğramasının önüne geçme taahhüdünde bulundu. ABD 

https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr01_pg/2021/2021_11/PG_20211101.pdf
https://www.tobb.org.tr/ekonomibulteni/Docs/2021/45.pdf
https://www.tobb.org.tr/ekonomibulteni/Docs/2021/47.pdf
https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr01_pg/2021/2021_11/PG_20211104.pdf
https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr01_pg/2021/2021_11/PG_20211104.pdf
https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr01_pg/2021/2021_11/PG_20211101.pdf
https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr01_pg/2021/2021_11/PG_20211101.pdf
https://www.markiteconomics.com/Public/Home/PressRelease/122a04ae1ea44aca97b8a7b8a74083fa
https://www.markiteconomics.com/Public/Home/PressRelease/122a04ae1ea44aca97b8a7b8a74083fa
https://www.dunya.com/kuresel-ekonomi/cin-imalat-sektoru-uc-ay-sonra-buyume-kaydetti-haberi-641263
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ve AB öncülüğünde 100’ün üzerinde ülke küresel ısınmaya yol açan metan gazı emisyonlarını 

2030 yılında 2020’ye kıyasla %30 azaltmak için anlaşmaya vardı. Ayrıca 40'tan fazla ülkenin 

kömür kullanımını aşamalı olarak durdurmayı kabul ettiği duyuruldu. Ayrıntılı bilgi için 

tıklayınız...  

 

• Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, Omicron varyantının büyümeye 

yönelik riskleri ve politika oluşturma zorluklarını artırdığını bildirdi. Halihazırda 2020'nin ilk 

yarısında görülen büyük, senkronize bir küresel gerilemenin pek olası olmadığına inanıldığı 

kaydedilen açıklamada ancak enflasyondaki artışın yeni varyantın etkili olması halinde 

makroekonomik tepkileri zorlaştıracağı ifade edildi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr02_haftalik/2021/EFB_20211108.pdf
https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr02_haftalik/2021/EFB_20211108.pdf
https://www.dunya.com/kuresel-ekonomi/fitchten-omicron-degerlendirmesi-haberi-641222
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 

 

• TCMB Para Politikası Kurulu faiz kararını açıkladı. TCMB politika faizini 100 baz puan 

indirimle yüzde 15 seviyesine indirdi. Metinde Para Politikası Kurulu'nun sınırlı alanın 

kullanımını Aralık ayında tamamlamayı değerlendireceği belirtildi. Ayrıntılı bilgi için 

tıklayınız... 

 

• TÜİK verilerine göre, Tüketici fiyat endeksi (TÜFE) 2021 yılı Ekim ayında bir önceki aya 

göre %2,39, bir önceki yılın aynı ayına göre %19,89 olarak arttı. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• TÜİK verilerine göre, Yurtiçi fiyat endeksi (Yİ-ÜFE) 2021 yılı Ekim ayında bir önceki aya 

göre %5,24, bir önceki yılın aynı ayına göre %46,31 olarak arttı. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• TUİK verilerine göre Türkiye ekonomisi yılın 3. çeyreğinde bir önceki yılın aynı dönemine 

göre yüzde 7,4 büyüdü. Çeyreklik bazda büyüme ise yüzde 2,7 olarak kaydedildi. Ana 

kalemlere bakıldığında en hızlı büyümenin ihracat ve kamu harcamalarından geldiği izlendi. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Bankacılık sektörünün toplam karı ilk 9 ayda yıllık yüzde 22,7 artışla 57 milyar liraya 

yükseldi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• 2022 için uygulanacak yeniden değerleme oranı yüzde 36,2 olurken 2021 için geçerli olan 

yeniden değerleme oranı yüzde 9,11'di. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody’s, Türkiye ekonomisi için 2021 büyüme 

tahminini yüzde 6'dan yüzde 9,2'ye çıkardı. Türkiye ekonomisinin 2022 yılına ilişkin büyüme 

beklentisinin de yüzde 3,6'dan yüzde 4,8'e çıkarıldığına işaret edilen raporda, ülke 

ekonomisinin 2023’te yüzde 5 büyüyeceği tahmin edildi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Fitch Ratings/ Morales: Türkiye’nin ekonomik görünümüne ilişkin Türkiye'nin yıl sonunda 

%9,2 seviyesinde büyümesini beklediklerini, ayrıca Türk ekonomisinin gelecek yıl yüzde 3,5 

seviyesinde ve 2023 yılında ise büyümenin yeniden yüzde 4,5 seviyesine yükselmesinin 

beklendiğini ifade etti. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Hazine nakit dengesi Ekim’de 5,2 milyar TL açık verdi, faiz dışı nakit dengesi 8 milyar TL 

fazla verdi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen İstanbul 

Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ekimde 54,7 ile yatay 

seyretti. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• İSO Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) verilerine göre Ekim'de 51,2 

olarak ölçülen PMI Kasım'da 52 değerini aldı. Böylelikle 6 aydır endeks büyümeye işaret etti. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/efaee1d5-117c-4722-954d-500e52f19ef1/DUY2021-49.pdf?MOD=AJPERES&CACHEID=ROOTWORKSPACE-efaee1d5-117c-4722-954d-500e52f19ef1-nQOK8iF
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/efaee1d5-117c-4722-954d-500e52f19ef1/DUY2021-49.pdf?MOD=AJPERES&CACHEID=ROOTWORKSPACE-efaee1d5-117c-4722-954d-500e52f19ef1-nQOK8iF
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Tuketici-Fiyat-Endeksi-Ekim-2021-37388
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Yurt-Ici-Uretici-Fiyat-Endeksi-Ekim-2021-37316
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Donemsel-Gayrisafi-Yurt-Ici-Hasila-III.-Ceyrek:-Temmuz---Eylul,-2021-37183&dil=1
https://www.bloomberght.com/bankaciliksektoru-kri-ilk-9-ayda-yuzde-22-7-artti-2291107
https://www.bloomberght.com/2022-icin-yeniden-degerleme-orani-kac-oldu-2291233
https://www.bloomberght.com/moody-s-turkiye-buyume-tahminini-guncelledi-2291417
https://www.bloomberght.com/fitch-ratings-morales-turkiye-soklara-uyum-sagladi-buyumeyi-basardi-2291504
https://www.bloomberght.com/hazine-nakit-dengesi-ekimde-5-2-milyar-tl-acik-verdi-2291539
https://www.bloomberght.com/ihracat-iklim-endeksinde-yatay-seyir-2291595
https://www.markiteconomics.com/Public/Home/PressRelease/1a6b43177a794f0986bd605436ae0548
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• Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, yabancı para mevduat/katılım fonu yükümlülükleri için 

zorunlu karşılık oranlarının tüm vade dilimlerinde 200 baz puan artırılması kararı aldı. Ayrıntılı 

bilgi için tıklayınız... 

 

• TCMB Ekim ayı fiyat gelişmeleri raporunu yayımladı. Raporda, artan enerji fiyatlarına vurgu 

yapıldı. Ekim ayında petrol, propan, bütan, kömür gibi enerji fiyatlarının dolar bazında kayda 

değer bir oranda yükseldiğini ifade eden TCMB, Türk lirasındaki görünüm ile birlikte yurt içi 

enerji kalemlerinde yüksek fiyat artışları kaydedildiğini belirtti. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• TCMB tarafından yayımlanan Kasım ayı Piyasa Katılımcıları Anketi’ne göre yılsonu tüketici 

enflasyonu beklentisi %19,31’e yükselirken, yılsonu dolar kuru beklentisi de 9,98 düzeyinde 

gerçekleşti. Kasım sonuna politika faiz oranı beklentisi ise %15,25 oldu. Ayrıntılı bilgi için 

tıklayınız... 

 

• TCMB tarafından yayımlanan Kasım ayı Piyasa Katılımcıları Anketi’ne göre 2021 yılında 

büyümenin %9,2 düzeyinde gerçekleşmesi bekleniyor. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

•  

TCMB tarafından Eylül 2021 dönemine ilişkin kısa vadeli dış borç istatistikleri açıklandı. 

Buna göre, kısa vadeli dış borç stoku, Eylül’de 2020 yıl sonuna göre yüzde 8,8 artarak 124,9 

milyar dolar düzeyinde gerçekleşti. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası ve Birleşik Arap Emirlikleri Merkez Bankası 

arasında 24 Kasım 2021 tarihinde merkez bankacılığı konularında iş birliğinin geliştirilmesine 

zemin oluşturmak üzere bir Mutabakat Zaptı imzalanmıştır. Söz konusu anlaşma kapsamında 

iki ülke merkez bankası arasında merkez bankacılığı konularında iş birliğinin geliştirilmesine 

yönelik çalışmalar yürütülmesi planlanmaktadır. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• TCMB finansal istikrar raporunu yayımladı. Raporda reel sektörün döviz pozisyonundaki 

iyileşmenin sürdüğü vurgulandı. Bunun yanında iktisadi faaliyetteki güçlü seyrin reel sektör 

firmalarının ciro, kârlılık ve likidite göstergelerine olumlu yansıdığı ifade edildi. Ayrıntılı bilgi 

için tıklayınız... 

 

• Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası ve Türkmenistan Merkez Bankası arasında 27 Kasım 

2021 tarihinde merkez bankacılığı konularında iş birliğinin geliştirilmesine zemin oluşturmak 

üzere bir Mutabakat Zaptı imzalandı. TCMB'den yapılan açıklamada söz konusu anlaşma 

kapsamında iki ülke merkez bankası arasında merkez bankacılığı konularında iş birliğinin 

geliştirilmesine yönelik çalışmalar yürütülmesinin planlandığı belirtildi. Ayrıntılar için 

tıklayınız... 

 

• TUİK verilerine göre tüketici güven endeksi, Kasım ayında bir önceki aya göre %7,3 oranında 

azaldı; Ekim ayında 76,8 olan endeks, Kasım ayında 71,1 oldu. Böylelikle 2004 tarihinden bu 

yana tutulan endekste en düşük seviye kaydedildi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• TÜİK verilerine göre, İhracat birim değer endeksi Eylül ayında bir önceki yılın aynı ayına 

göre %11,8 arttı. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2021/DUY2021-48
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2021/DUY2021-48
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/2db49fa8-c194-4330-8d9f-f476747feeb8/afiyatekim21.pdf?MOD=AJPERES
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/tr/tcmb+tr/main+menu/istatistikler/egilim+anketleri/piyasa+katilimcilari+anketi
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/tr/tcmb+tr/main+menu/istatistikler/egilim+anketleri/piyasa+katilimcilari+anketi
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/085d78c0-9809-4b33-a6b6-21e0a22a6405/PKA_Rapor.pdf?MOD=AJPERES&CACHEID=ROOTWORKSPACE-085d78c0-9809-4b33-a6b6-21e0a22a6405-nQiYz5S
https://www.bloomberght.com/ekonomik-veriler-ve-gundem/merkez-bankasi-verileri
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/tr/tcmb+tr/main+menu/istatistikler/odemeler+dengesi+ve+ilgili+istatistikler/kisa+vadeli+dis+borc+istatistiklerii
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/51c50cb4-6ef6-4ca2-bdb0-86d7695d1da2/DUY2021-51.pdf?MOD=AJPERES&CACHEID=ROOTWORKSPACE-51c50cb4-6ef6-4ca2-bdb0-86d7695d1da2-nRlHuGZ
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/tr/tcmb+tr/main+menu/yayinlar/raporlar/finansal+istikrar+raporu/2021/sayi+33
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/tr/tcmb+tr/main+menu/yayinlar/raporlar/finansal+istikrar+raporu/2021/sayi+33
https://www.bloomberght.com/ekonomik-veriler-ve-gundem/merkez-bankasi-verileri
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/tr/tcmb+tr/main+menu/duyurular/basin/2021/duy2021-53
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/tr/tcmb+tr/main+menu/duyurular/basin/2021/duy2021-53
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Tuketici-Guven-Endeksi-Kasim-2021-37542
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Dis-Ticaret-Endeksleri-Eylul-2021-37402
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• TÜİK verilerine göre, İthalat birim değer endeksi Eylül ayında bir önceki yılın aynı ayına göre 

%23,4 arttı. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• TUİK verilerine göre Ekonomik güven endeksi Ekim ayında 101,4 iken, Kasım ayında %2,0 

oranında azalarak 99,3 değerine düştü. Ekonomik güven endeksindeki düşüş, tüketici ve 

hizmet sektörü güven endekslerindeki düşüşlerden kaynaklandı. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• TUİK ile Ticaret Bakanlığı iş birliğiyle oluşturulan genel ticaret sistemi kapsamında üretilen 

geçici dış ticaret verilerine göre; ihracat 2021 yılı Ekim ayında, bir önceki yılın aynı ayına 

göre %20,1 artarak 20 milyar 792 milyon dolar, ithalat %12,8 artarak 22 milyar 230 milyon 

dolar olarak gerçekleşti. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Türk Eximbank, uluslararası piyasalardan 418,8 milyon Euro ve 161,5 milyon Dolar tutarında 

1 yıl vadeli sendikasyon kredisi temin etti. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun 

ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, TBMM Genel Kurulunda 

kabul edildi. Kanun kapsamında İhracatı Geliştirme A.Ş.’ye yönelik bazı düzenlemelerle 

birlikte ihracatçılara yönelik bazı muafiyetler belirlendi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2021/41) yayımlandı. 

5407, 55.13, 55.14,55.15, 55.16 tarife pozisyonlarında bulunan mensucatın Almanya, İspanya 

ve İtalya menşeli/çıkışlı olanlarının ithalatında ihracatçı firma bazında Tebliğ No: 2021/41) 

le belirlenen oranlarda dampinge karşı vergi tahsil edilmektedir. Tebliğde belirtilenlerin 

dışındaki firmalar (diğerleri) için belirlenen %0 oranının uygulanmasını isteyen firmaların 

Üretici belgesi ibraz etmesi gerekecek. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Gümrük Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik yayımlandı. Gümrük 

Yönetmeliğinin sonradan menşe belgesi ibrazını düzenleyen geçici 16 ncı maddesinde 

değişiklikler yapıldı. İlk değişiklikle ilgili maddenin üçüncü fıkrasında yer alan “30/6/2021” 

ibaresi “31/12/2021” şeklinde değiştirildi. Yapılan değişiklik sayesinde 05.11.2021'den önce 

tescil edilmiş ancak menşe esaslı ticaret politikası önlemi, ilave gümrük vergisi veya ek mali 

yükümlülük gibi diğer mali yükümlülüklerin ödenmediği, eksik ödendiği veya beyan 

edilmediği beyannameler kapsamı eşyanın menşeini tevsik eden uygun bir menşe 

şahadetnamesi veya tedarikçi beyanı 31/12/2021 tarihine kadar gümrük idaresine ibraz 

edilebilecek. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Dahilde İşleme Rejimi Tebliği (İhracat: 2006/12)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

(İhracat: 2021/10) yayımlandı. 05.11.2021 tarihi itibariyle ihracat taahhüt hesabı henüz 

kapatılmamış dahilde işleme izin belgeleri/dahilde işleme izinleri ile ihracat taahhüt hesabı 

müeyyideli olarak kapatılmış ancak müeyyidesi kısmen de olsa tahsil edilmemiş olan dahilde 

işleme izin belgelerine/dahilde işleme izinlerine, 31/12/2021 tarihine kadar (bu tarih dahil) 

Bakanlığa müracaatta bulunulması kaydıyla, bu müracaatın uygun görüldüğü tarihten itibaren 

iki ayı geçmemek üzere ilave süre verilecek. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2008-

32/34)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (No: 2021-32/63) yayımlandı. Dahilde İşleme 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Dis-Ticaret-Endeksleri-Eylul-2021-37402
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Ekonomik-Guven-Endeksi-Kasim-2021-37518&dil=1
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Dis-Ticaret-Istatistikleri-Ekim-2021-37422&dil=1
https://www.bloomberght.com/turk-eximbank-sendikasyon-kredisi-sagladi-2291735
https://www.bloomberght.com/ihracatcilara-yonelik-kanun-teklifi-meclis-ten-gecti-2291467
https://www.resmigazete.gov.tr/05.11.2021
https://www.resmigazete.gov.tr/05.11.2021
https://www.resmigazete.gov.tr/05.11.2021
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Rejimi Kararı kapsamında, kıymetli madenler aracı kuruluşu olmayan Türkiye’de yerleşik 

kişilerce her bir ithalat işleminde 20 kilogramı aşmamak üzere standart işlenmemiş kıymetli 

maden ithal edilebilecek. Bu kapsamda gerçekleştirilecek ithalat işlemlerinde, ithalatçı 

tarafından, asgari olarak standart işlenmemiş kıymetli madenin formu (külçe/bar/granül), 

külçe/bar cinsi, ağırlığı, adedi, rafinerisi, rafineri ülkesi bilgilerinin gümrük idarelerine beyan 

edilmesi zorunlu olacak. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

 

• Gümrük Genel Tebliği (Transit Rejimi) (Seri No: 14) (İzinli Gönderici İşlemleri) yayımlandı. 

Gümrük Yönetmeliğinin 238/A maddesinde düzenlenen izinli gönderici yetkisi başvurusunda 

aranacak koşullar, başvurunun yapılması, başvurunun incelenmesi, yetkinin verilmesi, askıya 

alınması, iptali, gümrük işlemleri ve diğer hususlara ilişkin uygulanacak usul ve esasları 

düzenleyen Tebliğ yayımlandı. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Tarım ve Orman Bakanlığının, "Etil Alkol ve Metanolün Üretimi ile İç ve Dış Ticaretine 

İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmeliği" 

Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Yönetmelikle, hastane ve eczane gibi sağlık 

kuruluşlarının sadece kendi kullanımları için ihtiyaç duydukları miktarda 

bulundurulabildikleri tıbbi kullanım amaçlı etil alkolün, tüketiciyi cezbeden ve alkollü içki 

izlenimi veren cam ambalajlarda, kayıt dışı ve arz amacı dışında piyasaya sunulması 

sorununun giderilmesi amaçlandı. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ yayımlandı. Hazine ve Maliye Bakanlığı, döviz bürolarının çalışma 

düzenine ilişkin yönetmelikte değişiklik yaparak, 100 ABD Doları ve/veya karşılığı Türk 

Lirası tutarı altındaki işlemlerde kimlik ibrazı zorunluluğunu kaldırdı. Tebliğin "yetki" 

başlıklı 30. maddesinde yapılan düzenlemeyle, Hazine ve Maliye Bakanlığı'na bu konuda 

"mücbir sebep ve zorunlu halleri değerlendirerek" işlem limitlerini belirleme yetkisi verildi. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Tokyo Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği’nden alınan bir yazıda, gıda ile temas eden plastik 

ambalajlara ilişkin mevzuatta değişiklik yapıldığı ifade edilmiş ve bu kapsamdaki 

uygulamalara ilişkin bilgilerin temin edileceği internet bağlantıları bildirilmiştir. Ayrıntılı bilgi 

için tıklayınız... 

 

• Avrupa Birliği (AB) tarım mevzuatında bazı değişiklikler (Organik Ürün Üretimi, Afrika 

Domuz Gribi için kontrol önlemleri, bazı ürünlerdeki kalıntı seviyeleri, rugose meyve 

virüsüne dair önlemler) yapılmıştır. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

•  Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda, Tarım ve Orman Bakanlığı’ndan 

alınan bir yazıya atıfla, Şırnak ilinde yer alan İpekyolu Gümrük Müdürlüğü’nden, Kars ilinde 

yer alan Kars Gümrük Müdürlüğü’nden ve Iğdır ilinde yer alan Iğdır Gümrük 

Müdürlüğü’nden canlı küçükbaş ve büyükbaş hayvan ihracat işlemlerinin 

gerçekleştirilebileceği ifade edilmektedir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Mısır tarafından 16 Mart 2016 tarihinde yürürlüğe konulan Üretici Kayıt Sisteminde (ÜKS), 

belirli ürün gruplarında Mısır’a ihracat yapan firmalar için kayıt zorunluluğu getirilmiştir. 

https://www.resmigazete.gov.tr/06.11.2021
https://www.resmigazete.gov.tr/06.11.2021
https://www.resmigazete.gov.tr/14.11.2021
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2021/11/20211118-4.htm
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/gida-ile-temas-eden-madde-ve-malzemelere-iliskin-japonya-uygulamalari-hk-3670.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/gida-ile-temas-eden-madde-ve-malzemelere-iliskin-japonya-uygulamalari-hk-3670.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/tarim-mevzuati-degisiklikleri-hk-3685.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/canli-hayvan-ihracati-hk-3686.html
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Kahire Ticaret Müşavirliğimizden 9 Kasım 2021 tarihinde alınan bir yazıda "2016/43 Sayılı 

Mısır Üretici Kayıt Sistemi Kararı"nın daha önce "2019/44 Sayılı Karar" ile genişletilerek 25 

adet üründen 29 adet ürüne çıkarıldığı hatırlatıldığı ve benzer şekilde 31/10/2021 tarihinde 

çıkarılan ek Karar ile "Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu" 96.07 olan fermuarlar (slide 

fasteners) ürününün de liste kapsamına alındığı bildirilmektedir. Bu çerçevede, tekstil ve hazır 

giyim sektöründe girdi olarak kullanılan mezkûr üründe Mısır'a ihracat yapan firmalarımızın 

ÜKS kapsamında kayıt yaptırması gerekeceği belirtilmektedir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Avrasya Ekonomik Birliği (AEB) üyesi tüm ülkelere (Belarus, Ermenistan, Kazakistan, 

Kırgızistan, Rusya) Form A belgesinin düzenlenmesi uygulamasına son verilmiştir. Ayrıntılı 

bilgi için tıklayınız... 

 

• Bulgaristan Gıda Güvenliği Ajansı yetkilileri tarafından, Bulgaristan’da dikilen elma, armut, 

erik ve kiraz fidanlarının çoğunlukla ülkemizden ithal edildiğini, bu kapsamda ithalatçılar 

tarafından neredeyse her gün kendilerine başvuruda bulunulduğunu ancak halihazırda mezkur 

düzenleme kapsamında yer alan 35 bitki türüne ait üretim materyallerinin ülkemizden Avrupa 

Birliği’ne ihracatının mümkün olmadığını, söz konusu raporlar doğrultusunda Avrupa 

Komisyonunca mezkur Regülasyonda yapılacak değişiklikleri müteakip Türkiye’den Avrupa 

Birliği’ne ceviz, zakkum ve yalancı akasya fidanı ithal etme yasağının ortadan kalkacağı ifade 

edilmiştir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda, Türk Eximbank’tan Meclislerine 

iletilen bir yazıya atıfla, TCMB tarafından Ekim ayı içerisinde gerçekleştirilen uygulama 

talimatı değişiklikleri ile Reeskont Kredisi kullanımlarına yeni açılımlar ve ilave şartlar 

getirildiği belirtilmektedir. döviz kredilere ilave olarak TL kredi imkanının sağlanmakta 

olduğu, hem TL hem döviz kredilerinde vadelerin döviz satış taahhüdü şartları dahilinde 360 

güne çıkarılıp kredilerin harcanabileceği alanların düzenlendiği, kredi geri ödemelerinin 

ihracat veya döviz kazandırıcı hizmet bedeli ile yapılması ve ilgili bedellerin İhracat Bedeli 

Kabul Belgesi (İBKB) veya banka dekontu ile tevsiki şartlarının getirildiği bildirilmektedir. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Suriye’de güvenlik altına alınan bölgelere/bölgelerden yapılacak ihracat, ithalat ve transitte 

gümrük hizmeti verilebilecek ve gümrük hizmeti verilmeyecek eşya listeleri Ticaret Bakanlığı 

resmî web sitesinde duyurulmakta olup Suriye’den İthalinde Gümrük Hizmeti Verilebilecek 

Eşya Listesi 16.11.2021 tarihi itibari ile güncellenmiştir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• T.C. Ticaret Bakanlığından alınan bir yazıda, Erbil Ticaret Ataşeliğinden alınan bir yazıya 

atıfla, KIBY gümrük yetkilileri ile yapılan görüşmeler neticesinde, mevsimlik koruma 

kapsamında olan "elma, kuru soğan, üzüm, taze fasulye, kabak ve taze börülce" cinsi ürünler 

üzerindeki ek vergi uygulamasının sona erdiği belirtilerek, KIBY Ticaret ve Sanayi 

Bakanlığından rutin bir bürokratik işlemle ön izin alınmasını müteakip ton başına olağan 

ithalat vergisini ödemek suretiyle mezkur ürünlerin Irak'a ithalatının mümkün hale geldiği 

ifade edilmektedir. 15 Kasım 2021 tarihi itibariyle koruma süresi dolması beklenen "taze 

sofralık patates" cinsi ürün üzerindeki koruma süresinin ise şimdilik 15 Aralık 2021 tarihine 

kadar uzatıldığı kaydedilmektedir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/misir-uretici-kayit-sistemi-mevzuat-degisikligi-hk-3692.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/form-a-avrasya-ekonomik-birligi-hk-3707.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/form-a-avrasya-ekonomik-birligi-hk-3707.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/abye-ceviz-fidani-ihracatinda-yasanan-sorunlar-hk-3699.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/reeskont-kredileri-hk-3713.html
https://ticaret.gov.tr/duyurular/suriyede-guvenlik-altina-alinan-bolgelerle-yapilacak-ticarette-gumruk-hizmetine
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/kiby-ek-vergilere-son-verilmesi-hk-3723.html
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• İhracatçı firmalar ile lojistik sektörünü bir araya getirmek üzere Türkiye Lojistik Portalı 

hayata geçirilmiştir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda, Ticaret Bakanlığı’ndan alınan bir 

yazıya atıfla, AB Tarife ve İstatistik Nomanklatürü ile Ortak Gümrük Tarifesi hakkındaki 

2658/87 sayılı Konsey Tüzüğü’nün I sayılı Eki'ni tadil eden ve AB Resmi Gazetesi'nin 29 

Ekim 2021 tarihli ve L 385 sayılı nüshasında yayımlanan 2021/1832 sayılı Komisyon 

Uygulama Tüzüğü'nün AB’nin 2022 yılı Ortak Gümrük Tarifesi hadlerini belirlediği ifade 

edilmekte olup, anılan Tüzükte ayrıca, küresel iklim değişikliğinin sınırlandırılması 

kapsamında florlu sera gazları ticaretinin iklim üzerindeki etkisinin izlenmesi amacıyla 

Kombine Nomenklatörün 10 sayılı Eki’ne ilave TARIC kodları eklendiği ve “Ton 

Karbondioksit Eşdeğer” (t. CO2) adlı yeni bir ek birim oluşturulduğu bildirilmektedir. Ayrıntılı 

bilgi için tıklayınız...   

 

• Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda, T.C. Ticaret Bakanlığı’ndan alınan 

bir yazıya atıfla, Mısır’ın 1 Ekim 2021 itibarıyla uygulamaya başladığı Gönderi Ön 

Bilgilendirme (ACID) sistemi kapsamında dolaylı transit ihracat yapacaklara yönelik 

talimatları içeren notanın Mısır Dışişleri Bakanlığı tarafından Kahire Büyükelçiliğimize 

gönderildiği ifade edilmektedir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• T.C. Ticaret Bakanlığı’ndan alınan bir yazıda, Sofya Ticaret Müşavirliğinden alınan bir 

yazıya atıfla, belirli üçüncü ülkelerden belirli ürünlerin Birlikte serbest dolaşıma girmesini 

düzenleyen resmi kontrollerin geçici olarak artırılması ile acil önlemlere ilişkin 2019/1793 

sayılı AB Uygulama Regülasyonunda değişiklik yapılmasına dair Komisyon’un 27 Ekim 

2021 tarihli ve 2021/1900 sayılı Uygulama Regülasyonuna ilişkin Müşavirliklerine yazılı bir 

bildirimde bulunduğu belirtilmiştir. Buna göre belirli yüklerin Birlikte serbest dolaşıma girişi 

esnasında aranan veterinerlik sağlık sertifikalarının, veterinerlik sağlık/resmi sertifikalarının 

ve resmi sertifikalarının kullanımına ilişkin geçiş döneminin uzatılması konusunda 

Komisyon’un 10 Ağustos 2021 tarihli ve 2021/1329 sayılı Uygulama Regülasyonu ile 15 Mart 

2022 tarihine kadar bir geçiş dönemi belirlendiği ve bu dönem zarfında serbest dolaşıma 

girecek bazı ürünlerin beraberindeki veterinerlik sağlık sertifikalarının 15 Ocak 2022 

tarihinden önce resmi müfettiş tarafından imzalanmış olmaları şartı ile yetkili mercilerce 

kabul edileceği de ifade edilmiştir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• 28 Eylül 2018 tarih ve 30549 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İhracı Kayda Bağlı Mallara 

İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2006/07)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Tebliğ No: 

2018/8) ile Pirinç (GTİP:1006) ürünü İhracı Kayda Bağlı Mallar Listesine eklenmiş olup söz 

konusu ihracatın kayda alınması ile ilgili Orta Anadolu İhr. Birlikleri (OAİB) Genel 

Sekreterliği, izin makamı olarak da Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) Genel Müdürlüğü 

yetkilendirilmiştir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

 

 

 

 

 

https://www.turkiyelojistikportali.com/giris-yap
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/2022-yili-ortak-gumruk-tarifesi-hk-3732.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/2022-yili-ortak-gumruk-tarifesi-hk-3732.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/gonderi-on-bilgilendirme-acid-sistemine-iliskin-nota-hk-3733.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/20211900-ve-20211329-sayili-ab-uygulama-regulasyonlari-hakkinda-bilgilendirme-hk-3730.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/ihraci-kayda-bagli-mallar-hk-pirinc1006-gtip-3738.html
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DÖVİZ-EMTİA VE BIST GÖSTERGELER 
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GAİB’DEN HABERLER 

 

 

 

Birliklerimizce 2021 yılı Kasım ayında, 2020 yılının 

aynı ayına oranla %29,4’lük artışla 1 milyar 97 

milyon 100 bin $’lık ihracat kayda alınmıştır. 

Birliklerimizce 2021 yılı Ocak-Kasım döneminde, 

2020 yılının aynı dönemine oranla %28,7’lik artışla 

toplam 10 milyar 606 milyon 994 bin $’lık ihracat 

kayda alınmıştır. Birliklerimizin son 12 aylık 

ihracatı (Aralık 2020-Kasım 2021), bir önceki 12 

aylık döneme göre %29,6 oranında artarak 11 

milyar 633 milyon 662 bin $ olmuştur.  

 

 

 

 

 

 

Birliklerimizce Kasım ayında en fazla ihracatı 

gerçekleştirilen ürün Dokunmuş Halılar olurken, 

sırasıyla Makarnalar, Buğday unu/ Mahlut unu, 

Ayçiçek, aspir, pamuk tohumu yağı , ve 

Dokunmamış mensucat (emdirilmiş) en fazla ihraç 

edilen ürünler olmuştur.  

 

 

 

 

 

 

Kasım ayı itibari ile bölge ihracatımızda öne 

çıkan ilk 5 ülke sırasıyla Irak, ABD, Suriye, 

İtalya ve Almanya oldu. 197 ülkeye ihracat 

gerçekleştirilmiştir. Bölgemiz ihracatında Orta 

Doğu Ülkeleri %38,2 pay ile ilk sırada yer 

almakta, AB Ülkeleri %18,3 pay ile ikinci ve 

Amerika Ülkeleri %14,4 pay ile üçüncü sırada 

bulunmaktadır. 
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 Kasım 2021 İhracat Verileri 

İller 
İhracat 

(FOB USD) 

Beyanname 

Sayısı 

İhracat 

Yapılan 

Ülke Sayısı 

İhracat Yapan Firma Sayısı 

Gaziantep 904.679.599 17.445 166 1.806 

K.Maraş 136.427.223 2.330 96 226 

Mardin 105.545.321 2.214 49 217 

Malatya 47.123.829 727 85 117 

Diyarbakır 26.648.775 763 50 128 

Şanlıurfa 15.617.007 614 44 218 

Kilis 8.027.812 277 18 47 

Adıyaman 6.688.603 118 26 22 

 

Bölge şehirlerimizin ihracat performansı yukarıdaki tabloda yer almaktadır. 

 

 

Teslimat Şekli 

 2021 

Kasım    

Yüzde(%)  
Ödeme Şekli 

 2021 

Kasım  
Yüzde(%) 

 Milyon 

USD   

 Milyon 

USD   

Mal bedeli ve navlun 355,5 32,41 Mal mukabili ödeme 657,9 59,96 

Taşıyıcıya teslim 234,5 21,37 Vesaik mukabili ödeme 230,7 21,03 

Fabrika çıkışında teslim 204,1 18,60 Peşin Ödeme 170,6 15,55 

Gemi güvertesinde teslim 193,2 17,61 Akreditif 28,3 2,58 

Mekanda Teslim 81,4 7,42 Vadeli akreditif 8,3 0,75 

Diğer 28,4 2,59 Diğer 1,5 0,14 

 

Birliklerimizce en fazla tercih edilen teslimat şekli Mal Bedeli ve Navlun olurken en fazla tercih edilen ödeme 

şekli Mal Mukabili Ödeme olmuştur. 

 

 

 

 

 

1 Kasım- Başkanımız Sayın Ahmet Fikret 

Kileci, BloombergHT kanalında yayınlanan 

Finans Merkezi programında Açıl Sezen’in 

konuğu oldu ve ihracat gündemini 

değerlendirdi. 

 

 



GAİB AYLIK EKONOMİ BÜLTENİ 
Kasım 2021                    

 

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ 
EĞİTİM VE EKONOMİK ARAŞTIRMALAR ŞUBESİ 

 

 

 

 

2 Kasım-Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar 

ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Yönetim 

Kurulu Toplantımız gerçekleştirildi. 

 

 

 

 

 

 

 

4 Kasım- Halı İhracatçıları Birliği 

Yönetim Kurulu Toplantımız 

gerçekleştirildi.  

 

 

 

 

 

 

 

5 Kasım- Tekstil ve Hammaddeleri ile 

Hazır Giyim ve Konfeksiyon Sektör 

Kurulları Ortak Toplantısı, Ticaret 

Bakan Yardımcısı Sn. Rıza Tuna 

Turagay, TİM Başkanı Sn. İsmail 

Gülle’nin teşrifleri, Birlik 

Başkanlarının katılımı ile Tekstil 

Birliğimiz ev sahipliğinde 

gerçekleştirildi. 

 

 

 

 

https://twitter.com/ticaret
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5 Kasım-Ticaret Bakanlığının 

destekleri ile Türkiye İhracatçılar 

Meclisi koordinasyonunda, 

Güneydoğu Anadolu Tekstil ve 

Hammaddeleri İhracatçıları Birliği 

tarafından gerçekleştirilen Doku 

Kumaş Tasarım Yarışması Final 

Gecesi organizasyonumuz, Zeugma 

Mozaik Müzesi’nde gerçekleşti. 

Doku Kumaş Tasarım Yarışması 

Final Gecesi organizasyonumuzda; 

açılış konuşmaları, defile ve ödül 

töreninin ardından, değerli sanatçı 

Karsu Dönmez sahne aldı. 

 

 

 

 

 

 

 

9 Kasım-Başkanımız Sayın Ahmet Fikret 

Kileci, dün akşam BloombergHT kanalında 

yayınlanan 60 Dakika programında Zeliha 

Saraç’ın konuğu oldu ve ihracat gündemini 

değerlendirdi.  
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10 Kasım- Güneydoğu Anadolu 

İhracatçı Birlikleri ailesi olarak, 

Cumhuriyetimizin kurucusu Ulu Önder 

Mustafa Kemal Atatürk’ü anma töreni 

gerçekleştirdik. Tüm personeller olarak, 

Ata’yı sonsuz saygı, özlem ve minnetle 

anıyoruz. 

 

 

 

 

 

11 Kasım- Halı İhracatçıları Birliği Başkanımız 

Sayın Ahmet Kaplan ve Yönetim Kurulu 

Üyelerimiz, Deutsche Messe CEO’su Dr. 

Jochen Köckler ve Domotex Global Direktörü 

Sonia Wedell Castellano ile bir istişare 

toplantısı gerçekleştirdi. 

 

 

 

 

 

15 Kasım- Tekstil ve Hammaddeleri 

İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu 

Toplantısı gerçekleştirildi.  
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23 Kasım-Başkanımız Sayın Fikret Kileci; 

Ticaret Bakanı Sayın Mehmet Muş, TİM 

Başkanı Sayın İsmail Gülle, DEİK Başkanı 

Sayın Nail Olpak ve Birlik Başkanlarından 

oluşan heyetle, Dubai'de düzenlenen 

Türkiye- Birleşik Arap Emirlikleri Ortak İş 

Konseyi'ne katıldı. 

 

 

 

 

23 Kasım- Expo2020Dubai 'de 

Türkiye pavilyonunun açılışına, 

ardından da Türkiye-Birleşik Arap 

Emirlikleri Ortak İş Konseyi'ne 

katılan Koordinatör Başkanımız Sn. 

Fikret Kileci ve Hububat Birliği 

Başkanımız Sn. Mahsum Altunkaya, 

verimli ticari ve diplomatik 

görüşmelerle etkinliği tamamladı.  

 

 

 

 

24 Kasım- Başkanımız Fikret Kileci, A Para 

Televizyonunda yayınlanan İşin Sırrı 

programına bağlanarak Dubai'de 

gerçekleştirdikleri temaslar ve Expo2020 Dubai 

Fuarı hakkında bilgi vererek, döviz kurlarındaki 

güncel durumun ihracatçı tarafındaki 

yansımalarını ele aldı. 

 

 

https://twitter.com/hashtag/Expo2020Dubai?src=hashtag_click
https://twitter.com/hashtag/Expo2020Dubai?src=hashtag_click
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Kasım ayında Birliklerimizce 9 farklı başlıkta 

düzenlenen online seminerlerimize toplam 

4.281 kişi katıldı. Emeği geçen herkese 

teşekkür ederiz…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aralık ayı eğitim takvimimiz açıklandı: https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/gaib-aralik-2021-online-egitim-
programlari-266.html   

 

 

 

https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/gaib-aralik-2021-online-egitim-programlari-266.html
https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/gaib-aralik-2021-online-egitim-programlari-266.html

